
UCHWAŁA NR XXXII/456/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Miasta Inowrocławia. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach   (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.1) ),   art. 40   ust. 1, art. 41 ust. 
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 299) uchwala się, co 
następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta Inowrocławia, zwanego dalej „Miastem”, dotyczące: 

1) opisu wyposażenia technicznego zawierające wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług, 

b) bazy transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

Rozdział 2.
Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Miasta, zwany dalej "przedsiębiorcą", winien posiadać specjalistyczne pojazdy 
samochodowe spełniające wymagania techniczne określone w przepisach regulujących 
warunki techniczne pojazdów oraz dodatkowo wymagania techniczne określone w przepisach 
szczegółowych, a zwłaszcza w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617). 

2. Pojazdy, o których mowa w ust. 1, winny być: 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 oraz z 2013 r. 
poz. 1 i 228.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

Id: KOETD-YQBYH-TZDND-LMGVF-FWETF. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 
świadczącego usługi (firma i adres przedsiębiorcy oraz numer telefonu kontaktowego); 

2) wyposażone w narzędzia umożliwiające uprzątnięcie nieczystości ciekłych rozlanych 
w trakcie prac załadunkowych. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać bazę transportową z zapleczem 
techniczno-sprzętowym. 

2. Baza, o której mowa w ust. 1, winna być: 

1) zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym i niedostępnym dla osób trzecich; 

2) oznaczona w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 
w którego posiadaniu jest baza (firma i adres przedsiębiorcy oraz numer jego telefonu 
kontaktowego). 

3. Zaplecze bazy, o której mowa w ust. 1, winno zapewniać możliwość: 

1) codziennego parkowania pojazdów samochodowych po zakończonej pracy w sposób 
zabezpieczający przed niekontrolowanym dostępem do nich osób trzecich; 

2) mycia i dezynfekcji pojazdów samochodowych, zgodnie z zasadami ochrony środowiska, 
w przypadku, gdy przedsiębiorca wykonuje te czynności we własnym zakresie. 

Rozdział 3.
Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami 
§ 4. Przedsiębiorca winien spełniać określone poniżej wymagania dotyczące zabiegów 

sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) zapewnienie mycia i dezynfekcji pojazdów samochodowych służących do wykonywania 
usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie ich w należytym stanie sanitarno-
higienicznym, a w razie wykonywania tych czynności poza własną bazą, dołączenie 
umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
samochodowych; 

2) prowadzenie rejestru mycia i dezynfekcji pojazdów w celu udokumentowania 
częstotliwości wykonywania tych zabiegów w odniesieniu do poszczególnych pojazdów. 

Rozdział 4.
Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

§ 5. Miejscem przeznaczonym do przekazywania przez przedsiębiorcę nieczystości 
ciekłych jest, spełniająca wymagania określone w odrębnych przepisach oraz wskazana 
w "Planie gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2012-2017 
z perspektywą na lata 2018-2023", stacja zlewna Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 
w Inowrocławiu przy ul. Popowickiej. 

Rozdział 5.
Przepisy końcowe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: KOETD-YQBYH-TZDND-LMGVF-FWETF. Podpisany Strona 2



§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIX/560/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 
grudnia 2009 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r. Nr 17, poz. 212). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Inowrocławia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Id: KOETD-YQBYH-TZDND-LMGVF-FWETF. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/456/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 22 kwietnia 2013 r.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.) na prowadzenie przez 
przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Zezwolenia, 
o których mowa w ust. 1 ww. ustawy, udziela w drodze decyzji, wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług. Natomiast zgodnie 
z art. 7 ust. 3a ww. ustawy, rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, uwzględniając opis wyposażenia 
technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Szczegółowy sposób określenia wymagań zawarty został w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. poz.299). Zgodnie z § 1 ww. rozporządzenia wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
winny obejmować: 

1) opis wyposażenia technicznego zawierający wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług, 

b) bazy transportowej; 

2) zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami, 

3) miejsca przekazywania nieczystości ciekłych. 

Wymagania te określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, 
nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców 
świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 
środowiska. 

Określenie wymagań następuje w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, w tym 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Strona 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: KOETD-YQBYH-TZDND-LMGVF-FWETF. Podpisany



W związku z powyższym wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Id: KOETD-YQBYH-TZDND-LMGVF-FWETF. Podpisany Strona 5
——————————————————————————————————————————————————


	
	



